[image: image1.png]

[image: image2.png]BEAOMOCTH

C 6 OdunnarrHoe nevaTHoe u3ganue MyaununarsHoro obpasosanns «CuHeb0opcKuii ceAbcoBeT>

Yupeoumenv: Aomunucmpawus Cuneboperozo cenvcosema. Tupaic: 300 sx3. Fasema pacnpocmpansnemes becnaammno.
I Aopec pedaryuu: 662722, Kpacnospexuii kpati, Mlywencxuii pation, n. Cunebope, yn. Oxmaopvexasn, 9 . Tenepon: 8 (39139) 29-5-43.

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04. 2024 г.

                                              п. СИНЕБОРСК

                        № 28

О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению,
наведению санитарного порядка и проведению общесельского субботника
на территории муниципального образования Синеборский  сельсовет
 Шушенского района Красноярского края
           В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства внешнего вида зданий, сооружений, приусадебных участков, озеленения территории, руководствуясь Уставом Синеборского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 08 апреля по 08 июня 2024 года двухмесячник по благоустройству, озеленению, наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Синеборский сельсовет, 26 и 27 апреля - общесельские субботники по уборке закрепленных территорий, приусадебных участков.
2. Предприятиям, учреждениям и организациям, расположенным на территории муниципального образования Синеборский сельсовет, очистить прилегающие и закрепленные общественные территории, произвести санитарную обрезку и побелку стволов деревьев, находящихся на прилегающей территории.
3. Владельцам магазинов, павильонов произвести косметический ремонт фасадов и витрин, очистить прилегающую территорию в радиусе 15 метров и до обочины (бордюрного камня) дороги, отремонтировать или установить урны.
4. Жителям частного сектора отремонтировать заборы, очистить участки газонов до обочины (бордюрного камня) проезжей части дорог, очистить и побелить палисадники. Убрать с улиц на свои приусадебные участки дрова, стройматериалы, гравий, золу, технику.
5. Постановление администрации Синеборского сельсовета от 27.03.2023 г. № 20 «О проведении двухмесячника  по благоустройству, санитарному содержанию и озеленению населенных пунктов  Синеборского сельсовета»» признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования на сайте администрации в сети Интернет и газете «Ведомости Синеборского сельсовета».

Глава  Синеборского сельсовета

         А. С. Караваев
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01. 04. 2024 г.                                                                         п. Синеборск                                                                                    № 29

Об отмене постановления

№ 54 от 28.09.2023 года «О создании административной комиссии в муниципальном образовании «Синеборский сельсовет»

В целях реализации Закона Красноярского края от 23.04.2009 года № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», в связи с вступлением в силу Закона Красноярского края от 18.05.2023 года № 5-1805 «О внесении изменений в статью 2 Закона Красноярского края от 23.04.2009 года № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае»», на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Синеборского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление администрации Синеборского сельсовета № 54 от 28.09.2023 года «О создании административной комиссии в муниципальном образовании «Синеборский сельсовет»», отменить в связи с выходом  из состава административной комиссии: Караваева Александра Сергеевича (глава Синеборского сельсовета) -  председатель комиссии; Данилова Сергея Алексеевича (начальник МКУ Пожарный пост «Синеборского сельсовета») - заместитель председателя комиссии; Морозова  Дмитрия Владимировича (депутат Синеборского сельского Совета депутатов).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Ведомости Синеборского сельсовета» и на сайте администрации Синеборского сельсовета.

Глава Синеборского сельсовета                                                                      А. С. Караваев
Главное управление МЧС России
Ежегодно в весенне-летний период значительно увеличивается количество пожаров. Основные причины пожаров – неосторожное обращение с огнем: сжигание сухой травы, разведение костров, неосторожность при курении, при обращении с бытовыми электрическими приборами.
Чтобы обезопасить себя, своих родственников от трагедии соблюдайте простые правила:
- Не пользуйтесь открытым огнем вблизи деревянных строений, кустарников, сухой травы.

- Не поджигайте сухую траву, огонь распространяется мгновенно, может стать неуправляемым.

- Своевременно очищайте прилегающую территорию от мусора, строительного материала и сухой травы.

- Не сжигайте собранный после уборки мусор и сухую траву.

В пожароопасный период проводите с детьми и подростками разъяснительную работу - никогда не давайте играть детям спичками.

Соблюдайте осторожность при эксплуатации обогревательных приборов и печей, а также при эксплуатации бань.

Соблюдайте требования пожарной безопасности в лесах. Не разводите костры в хвойных молодняках, на гарях, на участках поврежденного леса, торфяниках, в местах рубок (на лесосеках), не очищенных от порубочных остатков и заготовленной древесины, в местах с подсохшей травой, а также под кронами деревьев.

Пользуйтесь только исправными электроприборами, штепсельными розетками, следите за состоянием изоляции электропроводки.

Не применяйте нестандартные электронагревательные приборы, некалиброванные плавкие вставки или другие самодельные аппараты для защиты от перегрузки и короткого замыкания.

Не курите в постели, в сараях, на чердаках, в местах хранения горючих материалов, не бросайте непогашенные спички, окурки.

Имейте дома и во дворе первичные средства пожаротушения: огнетушитель, емкость с водой, ведро.

Уходя из дома, убедитесь, что телевизор, лампы освещения, все электронагревательные и газовые приборы выключены.

При обнаружении пожара или признаков горения немедленно сообщите об этом по телефонам «01» или с мобильного «112».
[image: image3.png]BEZOMOCTH Cunaebopckoro ceabcoBeTa | |